
Stručný životopis pana Petra Šťastného 

Narodil se koncem 2. světové války. Již studiem dokazoval, že půjde v šlépějích svého otce, který 
byl výtvarníkem. V roce 1968, kdy sovětská armáda obsazuje Česko-Slovensko, se rozhodl pro 
emigraci spolu se svými kamarády. Nejprve se dostali do Rakouska, kde strávil několik měsíců. 
Poté i přes počáteční menší potíže odcestovat do Jihoafrické republiky, se to mu nakonec 
povedlo. Cestou do Jihoafrické republiky byl ovlivněn především díky tomu, že se zde poprvé na 
světě povedla operace srdce.  Během doby, co žil v Jihoafrické republice se oženil s rodnou 
Angličankou, která se též odstěhovala do Jihoafrické republiky. Spolu si zde otevřeli obchod, kde 
prodávali tzv. ptákoviny. Po asi deseti letech, co žil se svou ženou v Jihoafrické republice se 
odstěhovali do Londýna, kde strávil asi dvacet let. Po úmrtí jeho ženy se vrátil do rodných Čech, 
kde se musel smířit s tím, že i zde vlastně skoro nikdo není již na živu. Vyrovnal se svými 
ztrátami a dnes je plně aktivní člověk. Nyní znovu zbudoval obchod, který se jmenuje 
Ptákoviny.cz, kde se dají koupit jakékoliv drobnosti pro radost do života. 


